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Kenen kirkkoherra?

Kirkolliskokous kokoontui kevätistuntoviikolle äitienpäivän alusviikolla. Jos yhdellä

sanalla pitäisi kuvata viikon keskustelujen yleistunnelmaa, sanoisin sen olleen

pääosin rakentava.

Mutta kyllä keskustelusta tunnetta ja ristivetoakin löytyi. Tällä kertaa sitä löytyi

vahvimmin muun muassa kirkkoherran ensisijaista vaalitapaa koskeneen edustaja-

aloitteen lähetekeskustelussa. Aloitteen tavoitteena on, että kirkkoherran välillinen

ja välitön vaalitapa olisivat jatkossa keskenään tasavertaisessa asemassa. Tällä

hetkellä välitön vaali on ensisijainen vaalitapa. Tuomiokapituli voi kuitenkin

kirkkovaltuuston tai seurakuntaneuvoston pyynnöstä päättää, että kirkkoherra

valitaan välillisellä vaalilla. Vaalitavasta säädetään sekä kirkkolaissa että

kirkkojärjestyksessä.

Keskustelun kärki ei niinkään kohdistunut vaalitapaan, vaan tuomiokapitulin rooliin

sen valinnassa. Onko siis oikein, että tuomiokapituli puuttuu asiaan vai pitäisikö

seurakuntien saada päättää kirkkoherran vaalitavasta itsenäisesti?

On oikein, ja ei pitäisi.

Näin on, koska kirkkoherran valinta ei ole pelkästään seurakunnan itsehallintoa

koskeva asia. Kirkkoherrakandidaatit on vihitty kirkon virkaan, eikä pappisvirkaa

vihkimysvirkana ja kirkkoherran virkaa julkisoikeudellisena palvelussuhteena voi

erottaa toisistaan. Ne ovat molemmat kytköksissä myös tuomiokapitulin ja piispan

toimivaltaan, siis kaitsennan ja valvontatehtävän piiriin. Siksi kirkkoherran valinta

koskee samanaikaisesti sekä paikallisen seurakunnan itsehallintoa että kirkon ja

hiippakunnan kokonaisetua.

Olemme Espoon hiippakunnan tuomikapitulissa jo pitkään pyrkineet huolehtimaan

siitä, että vuorovaikutus kirkkoherran vaaliin valmistautuvan seurakunnan ja

tuomiokapitulin välillä olisi hyvää. Siinä vaiheessa, kun seurakunnassa vasta

valmistaudutaan vaaliin, tuomiokapitulin edustajat tulevat esittelemään
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Tervetuloa Espoon

hiippakuntaan!

Suomen evankelisluterilaisen kirkon

papit kuuluvat kaikki johonkin

hiippakuntaan ja jonkun piispan

kaitsentaan. Espoon hiippakuntaan on

vuoden aikana siirtynyt uusia pappeja.

He vierailivat kapitulissa tapaamassa

piispaa sekä muita kapitulin

työntekijöitä. Oli kiva tavata ja

tutustua.

 

 

   

 

Kirkon

Rekrytointipakki

Seurakuntien Rekrytointipakki on uusi

evl.fi/plus -sivustolla julkaistu

kokonaisuus, joka tarjoaa käytännöllisiä

työkaluja ja ohjeita seurakuntien

rekrytointihaasteisiin.

Rekrytointipakki on tarkoitettu sekä

luottamushenkilöille että

viranhaltijoille, ja sen materiaaleja

voi hyödyntää myös yhteisessä työskentelyssä ja perehdytyksessä.

Rekrytointipakista löytyy konkreettista apuvälineistöä: muun muassa muistilistoja ja

ohjeistusta rekrytointiprosessin eri vaiheisiin, rekrytointiviestintään, harjoittelijoiden

vastaanottamiseen sekä henkilöstön pitovoiman vahvistamiseen.

 

luottamushenkilöille eri vaalitapoja, niiden hyviä ja huonoja puolia. Samassa

yhteydessä on hyvä keskustella myös hakuilmoituksen ja siinä kuvattujen

valintakriteerien merkityksestä. On tärkeää, että kriteerit ovat realistisia, juuri

kirkkoherran viran hoitamisen kannalta merkityksellisiä ja selkeästi todennettavia,

sillä lopullinen valinta tapahtuu juuri näiden kriteerien valossa.

Tavoitteena on, että vuorovaikutus seurakunnan ja tuomikapitulin välillä jatkuisi

tiiviinä ja luottamusta rakentavana läpi koko kirkkoherranvaaliprosessin. Näin

pyritään huolehtimaan siitä, että seurakunta saa itsellensä ammattitaitoisen,

parhaan mahdollisen kirkkoherran.

Helluntain odotuksessa,

Kaisa



Rekrytointipakkiin pääsee tästä

→

Sivuston ohje- ja inspiraatiovideot löytyvät koottuna myös YouTubesta Kirkon

kanavalta Rekrytoinnin videopakki -soittolistalta. Rekrytointipakki on tärkeä osa

kirkolliskokouksen asettamaa rekrytoinnin kehittämisen kärkihanketta.

 

 

   

Lue lisää →

 

Kompassista suuntaa

kehittämistyöhön!

Kompassi on työväline seurakuntien

toiminnan kehittämiseen ja laadun

arviointiin.

Kompassin kehittämis- ja

arviointikysymykset nousevat Polku-

toimintamallin sisällöistä.

Toimintamallin taustalla on

ihmislähtöinen työote ja kompassityöskentelyä kannustetaan tekemään yhdessä

seurakuntalaisten ja eri toimijoiden kanssa. 

Voit valita sopivan Kompassin osion työvälineeksi esimerkiksi toiminnan

suunnittelun, arvioinnin tai kehittämisen yhteydessä. Yhtenä teemana Kompassissa

on viestintä ja yhteydenpito. 

Lisätietoja: Henna Ahlfors Kirkkohallitus

 

 

 

 
Espoon hiippakunnan

saamelaistyön yhteyshenkilö

Olen Raiskion Hanni, Leppävaaran seurakunnan

seurakuntapastori ja Espoon hiippakunnan

saamelaistyön yhteyshenkilö.

Saamelaistyön yhteyshenkilön tehtävä liittyy

Saamelaiset kirkossa-hankkeeseen, joka

toteutettiin Suomen ev.-lut. kirkossa vuosina

2023-2025. Hankkeen myötä annettiin

toimintasuosituksia eri tahoille, kuten
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kirkkohallitukselle, hiippakunnille ja

seurakunnille. Yksi hiippakunnille annetuista

suosituksista oli saamelaistyön yhteyshenkilön

nimeäminen.

Mitä saamelaistyön yhteyshenkilö sitten tekee?

Ainakin seuraavanlaisia asioita:

■ Toimii linkkinä seurakuntien ja tuomiokapitulin

välillä.

■ Välittää tietoa ja tunnistaa koulutus- ja

kehittämistarpeita.

■ Tukee saamenkielistä kulttuuri- ja

jumalanpalveluselämää hiippakunnassa.

■ Osallistuu verkostotyöhön ja tekee yhteistyötä

kirkon saamelaistyön sihteerin kanssa.

■ Huolehtii tiedottamisesta, erityisesti

koulutuksista ja saamenkielisistä tilaisuuksista.

Jos siis mielessäsi on kysymyksiä tai ajatuksia vaikkapa saamen kieliin tai

kulttuuriin liittyen, koskivatpa ne sitten saamenpuvun käyttöä kirkollisissa

tilaisuuksissa, joikaamista kirkossa tai ääntämisohjeita virteen 926, voit mieluusti

olla minuun yhteydessä! Voin auttaa myös saamenkielisten tai saamelaisille

suunnattujen tilaisuuksien järjestelypohdinnoissa, verkostojen luomisessa sekä

koulutustarpeiden ja -ideoiden pallottelussa.

Omaa kieli- ja kulttuuriosaamistani olen kartuttanut Saamelaisalueen

koulutuskeskuksen lukuvuosikoulutuksella Inarissa (suosittelen lämpimästi) lv.

2022-2023 ja vuodesta 2023 lähtien Oulun yliopiston Giellagas-instituutin

opiskelijana. Pääaineeni on pohjoissaamen kieli, sivuaineena opiskelen saamelaista

kulttuuria.

Gulahallat! – Kuullaan!

Hanni Raiskio 040 514 1169

 

   

 
Pohjoissaamen opintoja

kirkon työntekijöille

Osaatko jo alkeet pohjoissaamen kielestä?

Kiinnostaisiko jatkaa opintoja kirkon

työntekijöille suunnatussa pohjoissaamen

kielikoulutuksessa? 15 op kokonaisuus

toteutetaan etäopintoina ja itsenäisenä

työskentelynä lukuvuoden 2026-2027

aikana. Koulutuksen sisältö tukee

kirkollisen työn tekemistä pohjoissaameksi. Koulutuksen toteuttaa Saamelaisalueen

koulutuskeskus Sogsakk. Kysy vapaista koulutuspaikoista saamelaistyön sihteeri

Erva Niittyvuopiolta  040 769 0044.
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Kirjolla

ryhmätyönohjaus

Työnohjausryhmä Espoon ja Helsingin

hiippakunnan seurakuntien

työntekijöille, jotka haluavat yhdessä

tutkia ja ajatella ääneen mitä on olla

neurokirjolla seurakuntatyössä.

Ryhmä kokoontuu viisi kertaa

Teamsissa keskiviikkoisin:

■ 26.8. klo 13-14.30

■ 9.9. klo 13-14.30

■ 23.9. klo 13-14.30

■ 7.10. klo 13-14.30

■ 21.10. klo 13-14.30.

Ryhmään otetaan enintään 6

osallistujaa.

Ilmoittautumiset ja tiedustelut Elina Jokipaltio puhelin tai WhatsApp 0408368896

Ryhmään osallistuminen on maksutonta.

Työnohjaaja Elina Jokipaltio on dialogis-voimavarakeskeinen työnohjaaja ja

ratkaisukeskeinen neuropsykiatrinen valmentaja, joka työskentelee Uudellamaalla

kehitysvammaistyön pappina. Elina on koulutukseltaan myös kognitiivinen

lyhytterapeutti, kirkon sairaalasielunhoidon erityiskoulutettu ja CABLE-

yhteisövalmentaja.

 

 

 
Tuomiokapitulin istunto kokoontui 19.5.2026

Hallintotiedotteesta löydät tuomiokapitulin istunnossa tehdyt päätökset sekä

tuomiokapitulin viranhaltijoiden päätökset.
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Lue hallintotiedote →

KirkkoRekryn avoimet papin

virat →

Tulevat tuomiokapitulin istunnot

→

 

   

 

Tuomiokapitulin nimi tulee latinan

sanoista domus capituli. Domus

tarkoittaa taloa ja capituli

lukukappaletta. Jo varhain historiassa

piispa kokoontui työtovereidensa

kanssa tuomiokapituliin lukemaan

raamatunkappaleita ja rukoilemaan.

Jokainen tuomiokapitulin istunto

aloitetaan edelleenkin raamatunluvulla.

Tuomiokapitulin istunnossa 19.5.

luettiin Matteuksen evankeliumin

luvusta 5:

"Anna pyytävälle, äläkä käännä

selkääsi sille, joka tahtoo lainata

sinulta."

Matt. 5:42 (UT2020)  

 

 

   

 

Espoon hiippakunnan tuomiokapituli

VAIHDE (09) 1802 080

PL 203

02771 Espoo

espoo.tuomiokapituli@evl.fi

 

 

Tuomiokapituli julistaa istunnossaan haettavaksi kirkkoherran ja kappalaisen virat.

KirkkoRekryssä julkaistaan myös ilmoituksia seurakuntapastorin viroista.

 
 

 

Istunnon käsittelyyn tulevat asiakirjat on toimitettava tuomiokapituliin viimeistään

istuntoa edeltävän viikon maanantaina.
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